САХА ОРОСПYYБЛYКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

КУОРАТ ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТИН
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	от  "19" октября 2010г.
	РЕШЕНИЕ
	№
	23-8

	О внесении изменений и дополнений в Устав МО

 «Город Ленск»

             В целях приведения Устава МО «Город Ленск» в соответствие с действующими  Федеральными законами   № 190-ФЗ от 27.07.2010г. «О теплоснабжении», №237-ФЗ от 27.07.2010г. «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», №117-ФЗ от 04.06.2010г. «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» , а также в целях обеспечения реализации статьи 43.1 Федерального закона
от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Город Ленск»  следующие изменения и дополнения:

            1.1. В пункте 4.1 части1 статьи 6 слова "тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса (за исключением тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса - производителей товаров и услуг в сфере электро- и (или) теплоснабжения)," исключить.

               1.2.  Часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 4.2. следующего содержания: 4.2) полномочиями по организации теплоснабжения, предусмотренными Федеральным законом "О теплоснабжении";

              1.3. Часть 1 статьи 30 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) обеспечивает своевременное направление муниципальных нормативных правовых актов и дополнительных сведений к ним (сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования), акты прокурорского реагирования, предписания антимонопольных органов, судебные решения) в Департамент по государственно-правовым вопросам Администрации Президента и Правительства Республики Саха (Якутия) для включения их в регистр муниципальных нормативных правовых актов Республики Саха (Якутия).».

1.4. В части 3 статьи 35 слова «четыре года» заменить словами «пять лет».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования  настоящего решения после его государственной регистрации.

Пункт 1.2 настоящего решения применяется в отношении избирательной комиссии муниципального образования, которая формируется после дня вступления в силу Федерального закона от 04.06.2009 №117-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

3. Главе муниципального образования после официального обнародования настоящего решения после государственной регистрации в течение 10 дней направить сведения о дате и об источнике официального обнародования (либо опубликования) решения в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия).

	Председатель городского Совета

Глава города
	Девятияров А.И.

                                    Иляхин Л.А.